
PASIVNÍ PROTIPOŽÁRNÍ 
OCHRANA
Debbex PROTIPOŽÁRNÍ SYSTÉM je kompletní, plně 
certifikovaná řada produktů pro protipožární ochranu 
aplikovanou v otvorech a průchodech mezi jednotlivý-
mi požárními úseky. Výrobky pasivní protipožární 
ochrany jsou primárně určeny pro konstrukci budov, 
kde zabraňují v rozšiřování plamenů, žáru a kouře, 
a také významně zvyšují ochranu v případě požáru. 
Správná aplikace těchto produktů přináší naplnění 
právních předpisů. Protipožární systém také přispívá 
k celkové stabilitě budovy a poskytuje potřebný čas 
k evakuaci a vylidnění budovy.

Účel a smysl protipožární ochrany:
• Poskytuje čas pro bezpečnou evakuaci budovy

• Snižuje materiálové škody

• Minimalizuje ekonomické ztráty

• Ochraňuje konstrukci budovy a udržuje ji přístupnou 

   po uhašení požáru
• Splňuje evropské normy

 Den Braven Czech and Slovak a.s., 793 91, Úvalno 353
Volejte zdarma: 800 888 546, Objednávky: 734 355 404

info@denbraven.cz, www.denbraven.cz

Protipožární systém

Vlastnosti protipožární ochrany našich systémů a pro-
duktů byly testovány dle evropského předpisu EAD 
akreditovanou organizací.



Prostupy rozvodů a instalací (například vodovodů, plynovodů), technologických zařízení a elektrických rozvodů (kabelů, vodičů) požárně 

dělicími konstrukcemi musí být utěsněny vhodnými produkty. Takovéto produkty nabízí náš protipožární systém. Použité materiály po-

máhají zabránit šíření ohně, kouře a toxických plynů, a tím minimalizovat ztráty na lidských životech a škody na majetku. 

Produkty a systémy jsou testovány pod celoevropsky uznávaným ETA certifikátem.

PROTIPOŽÁRNÍ PROSTUPY

Protipožární intumescentní butylová páska

Protipožární intumescentní PUR blok

Flexibilní protipožární blok, jenž vyniká snadnou a velice rych-

lou aplikací v prostupech. Nožem lze jakkoliv tvarovat 

a přizpůsobovat okolnímu prostředí. Použití bloků je vhodné 

i pro dočasné utěsnění. Optimální řešení pro větší prostupy 

nebo místnosti, kde je vyžadováno bezprašné ovzduší, jako 

jsou serverovny, laboratoře či výroba. 

Samolepicí butylová páska vyztužená skleněnými vlákny. Jedná se o systémový komponent, 

který zvyšuje odolnost daného kabelového prostupu na nejvyšší hodnotu 120 min. 

Intumescentní protipožární akrylový tmel, 

který lze použít pro utěsnění elektrických, 

telekomunikačních nebo optických kabelů 

do Ø 21 mm. Ideální pro malé nebo nepra-

videlné otvory, vytváří nehořlavou bariéru 

a zároveň izoluje nebezpečný kouř. 

Protipožární intumescentní akrylový tmel 

Opláštěné elektr ické, 

telekomunikační, datové 

a optické kabely o ma-

ximálním Ø  21 mm. 

Minimální tloušťka stěny 

prostupu 100 mm, pod-

lahy 150 mm. Výplňová 

hloubka ≥15 mm na obou 

stranách zajišťuje 90min 

odolnost.

Protipožární intumescentní objímka 

Intumescentní protipožární objímka se snadnou a rychlou 

instalací okolo potrubí o Ø 32–160 mm. V prostupech skrze 

stěny a stropy požárně dělících úseků vytváří ohňovou a kou-

řovou bariéru, stejně tak zajišťuje zvukovou izolaci.

Velice rychlé řešení pro 

plastové potrubí v podo-

bě protipožární objímky. 

Pomocné packy slouží 

pro ukotvení pomocí vru-

tů (nejen do betonu nebo 

SDK, ale i do PUR pěny 

a bloků), samotnou ob-

jímku lze i zazdít, vždy 

však musí do místnosti 

přesahovat min. 3 cm 

objímky.

Protipožární intumescentní provazecProtipožární intumescentní zástrčka

Intumescentní protipožární zátka vhodná pro rychlou 
instalaci okolo kabelů. Jedná se o měkký a flexibilní 
odlitek z PUR pěny. Dostupná ve velikostech 
o Ø 65-250 mm.

DOPLŇKOVÉ PRODUKTY

Protipožární PUR bloky 

jsou vhodné pro instalaci 

do  větš ích  prostupů. 

Rychle tak lze dosáhnout 

několika vrstev a následně 

pěnou vyplnit  prostor 

okolo kabelů, potrubí nebo 

samotné konstrukce. Poo-

točením bloků směrem 

dovnitř (kolmo ke konstruk-

ci) dosáhneme vyšších 

až 120min odolností. Intumescentní protipo-
žární  provazce stačí 
jednoduše zatlačit do spá-
ry, kde zajišťují až 120min 
odolnost a 25% dilatační 
schopnost. Provazce jsou 
dostupné ve velikostech 
o Ø 16-80 mm a jednot-
né délce 1000 mm.

Obj. číslo: PS300 
144 x 200 x 60 mm (š x d x v)

Obj. číslo: PS400
kartuše 310 ml

Obj. číslo: 
PS500 - Ø 32 mm
PS501 - Ø 40 mm
PS502 - Ø 50 - 110 mm
PS503 - Ø 125 - 160 mm

Obj. číslo: PS200
5000 x 150 x 3 mm (d x š x v)

Speciální aplikační pistole pro 2složkovou PUR pěnu

Protipožární intumescentní PUR pěna 

2složková flexibilní protipožární pěna 

se snadnou a rychlou instalací. Vše-

stranné využití v prostupech okolo 

kabelů a potrubí vytváří nehořlavou 

bariéru, zároveň také izoluje nebez-

pečný kouř. Snadné přidávání kabelů 

i po vyhotovení prostupu. Zbytky 

a odřezky pěny lze využít při další 

aplikaci. Pro správný náběh pěny 

a kvalitní strukturu je potřeba dodr-

žovat min. aplikační teplotu +15 °C. 

Protipožární PUR pěnou 

lze vyplnit celý prostup, 

stejně tak ji lze kombino-

vat s PUR bloky. Pěna při 

aplikaci rychle nabývá 

a zvětšuje svůj objem. Po-

kud však vytlačíte více než 

je potřeba, stačí pěnu se-

říznout a tyto zbytky lze 

zase kdykoliv využít. Díky 

toho tak pěna najde 100% 

využití. Pěnou velice snad-

no zaizolujete detaily okolo 

kabelů a potrubí.
Obj. číslo: PS100
kartuše 380 ml

Pistole zajišťuje plynulé a rovnoměrné vytlačování, kvalitní smísení obou složek 

a v neposlední řadě deklarovanou výtěžnost

FP identifikační štítek 
Slouží pro označení prostupu z každé strany. Po vyplnění a přilepení štítku k prostupu je doporučeno 
vyfotit a založit do provozní knihy budovy.


	Stránka 1
	Stránka 2

